- 1 -

2021 年 11 月 1 日

各 位

特別調査委員会の委員構成の一部変更に関するお知らせ

当社は、2021 年 6 月 9 日付け「特別調査委員会の設置に関するお知らせ」にてご報告し

ましたとおり、当社グループの一部の JIS 認証取得事業所における不適切行為について、事

実関係の解明のため、特別調査委員会による調査を進めてまいりました。

今般、調査の進捗に伴い、その検討事項が増加していることを踏まえ、更に迅速かつ徹底

した調査活動を行うため、下記のとおり、本日付けで、新たな委員長の下で調査体制を再構

成することといたしました。

株主・投資家様およびお客様をはじめとするステークホルダーの皆様には、多大なるご迷

惑とご心配をおかけしておりますことを、深くお詫び申し上げます。

記

１．特別調査委員会の構成員変更の趣旨

特別調査委員会の調査の進捗に伴い、その検討事項が増加していることを踏まえ、更に

迅速かつ徹底した調査活動を行うため、本日付けで、前大阪高等検察庁検事長の榊原一夫

氏を新委員長に迎え、当社と利害関係のない外部弁護士 3 名（新委員長を含みます）のみ

で特別調査委員会を構成することとします。

２．特別調査委員会の構成（委員構成の一部変更後）（敬称略）

委員長（新任） 榊原一夫 （前大阪高等検察庁検事長、アンダーソン・毛利・友常

法律事務所 外国法共同事業 顧問弁護士）

※同氏は、当社とは利害関係を有しておりません。

  委 員（継続） 若林弘樹 （アンダーソン・毛利・友常法律事務所 外国法共同事業

パートナー弁護士）

委 員（継続） 木川和広 （アンダーソン・毛利・友常 法律事務所 外国法共同事業

              パートナー弁護士）

変更実施日：2021 年 11 月 1 日

会 社 名 日本軽金属ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 岡本 一郎

（コード番号 5703 東証一部）

問 合 せ 先 企画統括室 広報･ＩＲ担当 石川 千津

（電   話 03-6810-7160）

- 2 -

３．今後の対応について

当社は、引き続き、特別調査委員会による調査が迅速かつ実効的に行われるように、

調査活動に全面的に協力してまいります。

今後、本調査により明らかになった事項につきましては、速やかな開示その他必要な

対応を行ってまいります。

以上

リリースに関するお問い合わせ

日本軽金属ホールディングス株式会社 企画統括室 広報･IR 担当 TEL：03-6810-7160

- 3 -

ご参考（新委員の略歴）

氏  名  年 月 経歴内容

榊原 一夫

(さかきばら かずお)

1984 年 4 月

2012 年 1 月

2013 年 4 月

2014 年 7 月

2015年12月

2017 年 4 月

2018 年 3 月

2020 年 1 月

2021年10月

2021年11月

検事任官

旭川地方検察庁検事正

法務省入国管理局長

大阪高等検察庁次席検事

最高検察庁公判部長

大阪地方検察庁検事正

福岡高等検察庁検事長

大阪高等検察庁検事長

弁護士登録

アンダーソン・毛利・友常法律事務所顧問